Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 1 de 7

ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
DA LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

Aos Onze dias do mês de Fevereiro do ano de Dois Mil e Vinte e Um, às Oito Horas, nas dependências da Sala de
Licitações, sito à Praça Tancredo Neves, 300, nesta cidade de Alpestre, reuniu-se a Marcel Benites da Rosa Ibaldo,
pregoeiro e a equipe de apoio, ambos designados pela Portaria nº 74 de 14/04/2014, com a finalidade de proceder o
julgamento do Processo Administrativo Licitatório nº 4/2021, referente a Licitação sob a Modalidade de Pregão
Presencial nº 2/2021. Inicialmente, foram recebidos os envelopes da nºs 01 - Proposta e 02 - Documentação das
empresas licitantes do presente certame, que foram as seguintes:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PRESENTES

NOME REPRESENTANTE C.P.F.

Dando prosseguimento nos termos do item 4.3 do Edital, o pregoeiro passou a realizar o credenciamento das licitantes
interessadas. Foram credenciadas para apresentação de lances verbais as seguintes empresas:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS CREDENCIADAS

NOME REPRESENTANTE CIDADE

Na seqüência passou-se para a abertura dos envelopes nºs 01 - Proposta das licitantes credenciadas e o julgamento das
propostas, Os preços cotados através das propostas escritas e os lances verbais ofertados foram os seguintes:

Item: 1 - ALCOOL EM GEL, ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM, EMBALAGEM DE 5 LITROS,
VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.

Empresa: 76032 - VIDEQUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS EIRELI

Proposta Inicial: 31,390

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 2 - ALCOOL EM GEL, ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70° INPM, EMBALAGEM DE 500
GRAMAS, VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. COM
APLICADOR

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 4,230

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 3 - ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% , FRASCO PLÁSTICO DE 1000 ML

Empresa: 76032 - VIDEQUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS EIRELI

Proposta Inicial: 4,830

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 4 - BORRIFADOR (SPRAY) CAPACIDADE MÍNIMA 500ML

Empresa: 76115 - RG COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Proposta Inicial: 7,390

Observação: Fornecedor classificado

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 2 de 7

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 5 - DISPENSER PARA ÁLCOOL EM GEL (TOTEM), COM ACIONAMENTO VIA PEDAL, COM
REFIL RECARREGÁVEL DE NO MÍNIMO 1 LITRO

Empresa: 74520 - MARCELO SIMONI

Proposta Inicial: 322,000

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 7 - DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO/ ALCOOL EM GEL DE PAREDE COM
RESERVATÓRIO

Empresa: 72008 - ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA

Proposta Inicial: 22,500

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 8 - FITA ADESIVA PARA DEMARCAÇÃO DE SOLO, COR AMARELA, 48MMX30M.

Empresa: 75171 - LIRA DA LUZ E CIA LTDA

Proposta Inicial: 16,860

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 9 - LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA E PEDAL, CAPACIDADE MÍNIMA 20 LITROS

Empresa: 76115 - RG COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Proposta Inicial: 38,310

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 10 - LUVA DE PROCEDIMENTO MEDIA - CX C/ 100

Empresa: 76113 - I A LAZZAROTTO ATACADISTA

Proposta Inicial: 70,780

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 11 - LUVA DE BORRACHA (TAMANHO "M"), LUVA PARA LIMPEZA. COMPOSIÇÃO:
BORRACHA DE LÁTEX NATURAL, COM REVESTIMENTO INTERNO, REFORÇADA, COM
SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE. TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ ESTAR EM
CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 13.393

Empresa: 75171 - LIRA DA LUZ E CIA LTDA

Proposta Inicial: 2,900

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 12 - MASCARA FACIAL C/ ELASTICO - CAIXA COM 50

Empresa: 76112 - CW ARTIGOS DO VESTUÁRIO EIRELI

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 3 de 7

Proposta Inicial: 17,790

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 13 - PAPEL TOALHA INTERFOLHADA, QUANTIDADE DE DOBRAS 02, COR BRANCA COM
ALVURA MÍNIMA DE 80%, GROFADA, MEDINDO 220 MM X 220 MM, PODENDO ESSAS MEDIDAS
VARIAR EM ATÉ 20 MM PARA MAIS OU PARA MENOS, 100% CELULOSE VIRGEM, SUAVE, NÃO
RECICLADO, SEM FRAGRÂNCIA, COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO COMPATÍVEL COM O USO
(ALTA ABSORÇÃO), SUPER RESISTENTE, EVITANDO TANTO O ESFARELAMENTO QUANTO A
IMPERMEABILIDADE, SEM MANCHAS, SEM FUROS, DE PRIMEIRA QUALIDADE,
ACONDICIONADO EM EMBALAGENS COM 1000 UNIDADES, COM ROTULAGEM CONTENDO:
IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE, MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE
FOLHAS, DIMENSÃO DA FOLHA, PRAZO DE VALIDADE, VALIDADE NÃO INFERIOR A DEZOITO
(18) MESES, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO

Empresa: 33502 - NILSE JULKOSKI ME

Proposta Inicial: 9,990

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 14 - PORTA PAPEL TOALHA- DISPENSER DE PAREDE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHAS
2 OU 3 DOBRAS.

Empresa: 75171 - LIRA DA LUZ E CIA LTDA

Proposta Inicial: 20,800

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 15 - SABONETE LIQUIDO, ANTISSÉPTICO, USO EXTERNO, BIODEGRADÁVEL, TESTADO
DERMATOLOGICAMENTE, PRONTO PARA USAR SEM DILUIR, EMBALAGEM DE 5 LITROS

Empresa: 72008 - ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA

Proposta Inicial: 16,900

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 16 - SACO PLÁSTICO LIXO, 30 LITROS, REFORÇADO, GRAMATURA DE 08 MICRAS, COR
PRETA, LARGURA 59, ALTURA 62, DE POLIPROPILENO. APLICAÇÃO: USO DOMÉSTICO. PACOTE
LACRADO COM 10 UNIDADES.

Empresa: 76113 - I A LAZZAROTTO ATACADISTA

Proposta Inicial: 1,850

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 17 - TAPETE CAPACHO SANITIZANTE MEDIDAS MÍNIMAS 100X70CM

Empresa: 76114 - L P DE BORBA E CIA LTDA

Proposta Inicial: 103,100

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Item: 18 - TERMOMETRO DIGITAL TERMÔMETRO DIGITAL COM SENSOR INFRAVERMELHO,

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 4 de 7

MEDIÇÃO RÁPIDA SEM CONTATO, FAIXA DE MEDIÇÃO DE 32º A 42º,  TEMPO DE TESTE DE
APROXIMADAMENTE 1 SEGUNDO, DISTÂNCIA DE MEDIÇÃO DE 2 A 5CM, DESLIGAMENTO
AUTOMÁTICO EM ATÉ  15S

Empresa: 75109 - ADRIANO HELLWIG

Proposta Inicial: 121,500

Observação: Fornecedor classificado

Lance Verbal Nº: 1 Valor do Lance: Não deu lance

Encerrado o julgamento das propostas escritas e os lances verbais, passou-se a abertura dos envelopes nº 02 -
Documentação da Empresa licitante no certame, sendo assim todas habilitadas. Dando prosseguimento e aceito os
preços propostos de valor mais baixo, o pregoeiro, proclamou vencedores da presente licitação as seguinte licitantes
com os respectivos itens:

RELAÇÃO DAS EMPRESAS VENCEDORAS

Item Fornecedor Quant. Lance Vlr. Total

1 - ALCOOL EM GEL, ÁLCOOL
ETÍLICO HIDRATADO 70°
INPM, EMBALAGEM DE 5
LITROS, VALIDADE DE NO
MÍNIMO 12 MESES A CONTAR
DA DATA DA ENTREGA.

VIDEQUÍMICA INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE PRODUTOS
QUÍMICOS EIRELI

136,00 31,39000 4.269,04

2 - ALCOOL EM GEL, ÁLCOOL
ETÍLICO HIDRATADO 70°
INPM, EMBALAGEM DE 500
GRAMAS, VALIDADE DE NO
MÍNIMO 12 MESES A CONTAR
DA DATA DA ENTREGA. COM
APLICADOR

NILSE JULKOSKI ME 180,00 4,23000 761,40

3 - ALCOOL ETÍLICO
HIDRATADO 70% , FRASCO
PLÁSTICO DE 1000 ML

VIDEQUÍMICA INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE PRODUTOS
QUÍMICOS EIRELI

312,00 4,83000 1.506,96

4 - BORRIFADOR (SPRAY)
CAPACIDADE MÍNIMA 500ML

RG COMÉRCIO DE PRODUTOS
DE LIMPEZA LTDA

29,00 7,39000 214,31

5 - DISPENSER PARA ÁLCOOL
EM GEL (TOTEM), COM
ACIONAMENTO VIA PEDAL,
COM REFIL RECARREGÁVEL
DE NO MÍNIMO 1 LITRO

MARCELO SIMONI 13,00 322,00000 4.186,00

7 - DISPENSER PARA
SABONETE LÍQUIDO/
ALCOOL EM GEL DE PAREDE
COM RESERVATÓRIO

ROBERTO DE CONTO & CIA
LTDA

31,00 22,50000 697,50

8 - FITA ADESIVA PARA
DEMARCAÇÃO DE SOLO,
COR AMARELA, 48MMX30M.

LIRA DA LUZ E CIA LTDA 74,00 16,86000 1.247,64

9 - LIXEIRA PLÁSTICA COM
TAMPA E PEDAL,
CAPACIDADE MÍNIMA 20
LITROS

RG COMÉRCIO DE PRODUTOS
DE LIMPEZA LTDA

31,00 38,31000 1.187,61

10 - LUVA DE
PROCEDIMENTO MEDIA - CX
C/ 100

I A LAZZAROTTO
ATACADISTA

68,00 70,78000 4.813,04

11 - LUVA DE BORRACHA LIRA DA LUZ E CIA LTDA 65,00 2,90000 188,50

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 5 de 7

(TAMANHO "M"), LUVA PARA
LIMPEZA. COMPOSIÇÃO:
BORRACHA DE LÁTEX
NATURAL, COM
REVESTIMENTO INTERNO,
REFORÇADA, COM
SUPERFÍCIE EXTERNA
ANTIDERRAPANTE.
TAMANHO MÉDIO. DEVERÁ
ESTAR EM CONFORMIDADE
COM AS NORMAS DA ABNT
NBR 13.393

12 - MASCARA FACIAL C/
ELASTICO - CAIXA COM 50

CW ARTIGOS DO VESTUÁRIO
EIRELI

470,00 17,79000 8.361,30

13 - PAPEL TOALHA
INTERFOLHADA,
QUANTIDADE DE DOBRAS 02,
COR BRANCA COM ALVURA
MÍNIMA DE 80%, GROFADA,
MEDINDO 220 MM X 220 MM,
PODENDO ESSAS MEDIDAS
VARIAR EM ATÉ 20 MM PARA
MAIS OU PARA MENOS, 100%
CELULOSE VIRGEM, SUAVE,
NÃO RECICLADO, SEM
FRAGRÂNCIA, COM
CAPACIDADE DE ABSORÇÃO
COMPATÍVEL COM O USO
(ALTA ABSORÇÃO), SUPER
RESISTENTE, EVITANDO
TANTO O ESFARELAMENTO
QUANTO A
IMPERMEABILIDADE, SEM
MANCHAS, SEM FUROS, DE
PRIMEIRA QUALIDADE,
ACONDICIONADO EM
EMBALAGENS COM 1000
UNIDADES, COM
ROTULAGEM CONTENDO:
IDENTIFICAÇÃO DA CLASSE,
MARCA OU IDENTIFICAÇÃO
DO FABRICANTE,
QUANTIDADE DE FOLHAS,
DIMENSÃO DA FOLHA,
PRAZO DE VALIDADE,
VALIDADE NÃO INFERIOR A
DEZOITO (18) MESES, A
CONTAR DA DATA DO
RECEBIMENTO

NILSE JULKOSKI ME 110,00 9,99000 1.098,90

14 - PORTA PAPEL TOALHA-
DISPENSER DE PAREDE PARA
PAPEL TOALHA
INTERFOLHAS 2 OU 3
DOBRAS.

LIRA DA LUZ E CIA LTDA 30,00 20,80000 624,00

15 - SABONETE LIQUIDO,
ANTISSÉPTICO, USO
EXTERNO, BIODEGRADÁVEL,

ROBERTO DE CONTO & CIA
LTDA

38,00 16,90000 642,20

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 6 de 7

TESTADO
DERMATOLOGICAMENTE,
PRONTO PARA USAR SEM
DILUIR, EMBALAGEM DE 5
LITROS

16 - SACO PLÁSTICO LIXO, 30
LITROS, REFORÇADO,
GRAMATURA DE 08 MICRAS,
COR PRETA, LARGURA 59,
ALTURA 62, DE
POLIPROPILENO.
APLICAÇÃO: USO
DOMÉSTICO. PACOTE
LACRADO COM 10
UNIDADES.

I A LAZZAROTTO
ATACADISTA

220,00 1,85000 407,00

17 - TAPETE CAPACHO
SANITIZANTE MEDIDAS
MÍNIMAS 100X70CM

L P DE BORBA E CIA LTDA 16,00 103,10000 1.649,60

18 - TERMOMETRO DIGITAL
TERMÔMETRO DIGITAL COM
SENSOR INFRAVERMELHO,
MEDIÇÃO RÁPIDA SEM
CONTATO, FAIXA DE
MEDIÇÃO DE 32º A 42º,
TEMPO DE TESTE DE
APROXIMADAMENTE 1
SEGUNDO, DISTÂNCIA DE
MEDIÇÃO DE 2 A 5CM,
DESLIGAMENTO
AUTOMÁTICO EM ATÉ  15S

ADRIANO HELLWIG 16,00 121,50000 1.944,00

Dando prosseguimento, verificou-se que não houve manifestação por parte das licitantes presentes em recorrer do
presente julgamento. O pregoeiro e sua equipe de apoio encaminham o respectivo processo administrativo para a
Assessoria Jurídica do Município proceder o parecer final e posterior encaminhamento ao Prefeito Municipal para
homologação. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata
pelo pregoeiro e a equipe de apoio e pelos representantes das proponentes.

Marcel Benites da Rosa Ibaldo
Pregoeiro

Portaria Nº 74 de 14/04/2014

EQUIPE DE APOIO

Marcel Benites da Rosa Ibaldo
pregoeiro

Marcos André Pasa
Presidente Comis. Licitações

ANDERLEI CEZAR VANZELLA
Membro Comis. Licitações

RELAÇÃO DAS EMPRESAS PARTICIPANTES

Nome da Empresa Representante

Rio Grande do Sul
Município de Alpestre

Praça Tancredo Neves, 300
C.N.P.J. 87.612.933/0001-18

Departamento de Compras e Licitações

Página 7 de 7

ADRIANO HELLWIG

CW ARTIGOS DO VESTUÁRIO EIRELI

I A LAZZAROTTOATACADISTA

L.P. DE BORBA & CIA LTDA

LIRA DA LUZ E CIA LTDA

MARCELO SIMONI

NILSE JULKOSKI ME

RG COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

ROBERTO DE CONTO & CIA LTDA

VIDEOQUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
PRODUTOS QUÍMICOS EIRELI